vakit namaz kılmaya mahsus mescid ve medrese yaptırmıştır. Harap halde bulunan Van Kalesini tamir

ettirmiştir. İskender Paşa bu görevi sırasında İran’a ait Hoy Kalesi’ni Osmanlı topraklarına katmıştır.

(İskenderoğlu, 1989: 7-8) Daha sonra İskender Paşa 958 (1551) yılında Erzurum Beylerbeyliğine

atandı. Bu görevi sırasında Gürcülerin, İranlıları Osmanlı Devleti aleyhine kışkırtmak istediklerini haber

alan İskender Paşa, Gürcülere karşı savaşarak ve yaklaşık otuz üç gün süren kuşatmadan sonra 13 Mayıs

1551 yılında Ardanuç Kalesi'ni alarak Osmanlı topraklarına dâhil etmiştir.

54

halen Diyarbakır’da mevcut olan ve kendi adını taşıyan caminin inşasını başlatmıştır. Diyarbakır’da bir

harman, beş değirmen, bir çeltik değirmeni birde köşk inşa ettiğini öğreniyoruz. Bunlara ilaveten

Hamravat suyunun şehre akıtılmasını sağlamıştır (İskenderoğlu, 1989: 28-29). İskender Paşa 974 (1566)

yılına kadar on dört yıl Diyarbakır Beylerbeyliği yaptıktan sonra Bağdat Valiliği’ne atandı. Yemen'deki

isyanı bastırmak amacıyla Mısır Valiliği’nden geçici olarak alınan Sinan Paşa'nın yerine iki yıla yakın

burada görev yapan İskender Paşa, devlet hazinesine gelir temini için önemli hizmetler yaptı.

gelen cami 1551’de Ardanuç Kalesi’ni fetheden Erzurum Beylerbeyi İskender Paşa tarafından 1553

yılında yeniden onartılmış ve işlevini sürdürebilmesi için gelir kaynakları oluşturulmuştur (Aytekin,

1995: 135).

Fotoğraf 3. Adakale Mahallesi ve İskender Paşa Camisi (S. Başkan,2012.)

İskender Paşa Camisinin iç mekânı mahfil katında bulunan hicri 1281 (M. 1864) tarihli

kitabesine göre Hasan Efendi tarafından cami esaslı bir şekilde tamir ettirilmiştir. Rus işgali sırasında

Araştırmacılar tarafından türbenin ilk halinde, doğu duvarına yakın bir şekilde sıralanan dört

mezarın var olduğu söylenmektedir (Aytekin, 1995: 142; Aytekin, 2000: 571). Fakat günümüze

bunlardan sadece biri bozulmuş olarak ulaşabilmiştir. Tahrip olmuş mezarlardan birine ait ve yere

düşmüş olan taştan bir şahide üzerinde H.1109 (M. 1697) tarihi saptanmıştır (Yıldırım, 2014: 25).

Süleyman Paşa Türbesi olarak yayınlarda gösterilse de bunu kanıtlayacak herhangi bir belge

bulunmamaktadır.

Türbelerin kubbelerinin dıştan sac ile kaplanması kubbelerin maruz kaldığı kötü koşullara karşı

oluşturulmuş bir koruma yöntemidir diyebiliriz.